
AA 
Factura: 004-001-000060433 20190907003C01943 

  

FIEL COPIA DE DOCUMENTOS EXHIBIDOS EN ORIGINAL N” 20190907003C01943 

RAZÓN: De conformidad al Ari. 18 numeral 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(ss) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a DOCUMENTOS ADJUNTOS y que me fue exhibido en 13 

foja(s) útiles). Una vez practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) decumento(s) en 13 foja(s), conservando una copia 

de ellas en el Libro de Certificaciones. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es 

de responsabilidad exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utifiza(n). 

DURÁN-ELOY ALFARO, a 2 DE JULIO DEL 2019, (10:11). 

  

   

S 
AED 

os 
     

Lannammoao, 
er R. Yelason Alvarado 

NOTARIO TERCARO 

POPULAR DEL CANTÓN DIRAN 

  

NOTARÍA TERCEJÍA DEL CANTÓN DURÁN-ELOY ALFARO 
- 

' 
MI il il   

2 1 
0
3
0
7
7
 

MA
NN
 

' | 
30
32
" 

-9
04
1-
19
 

J
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Fe
so
lu
ci
or
 

AM
 

N” 
TR
AM
IT
E:
 

 



. . 
' e 

FO) SIN ES     e 

S: PLRINTENDE NOJA 2    
AB. DORYS ALVARADO BENITES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

BE vo Ab 
Que en la Notaría Tercera del cantón Durán, el 8 de mayo de 2019, se han protocol Binion ente 

otorgados en nación extranjera referentes al poder que confiere la compañía extranjera ALPHA TECHN 1ES 
USA INC., a favor de la señora Bárbara Alejandra Martinez Aular, de nacionalidad venezolana, habiéndose 
solicitado la calificación del mismo, a cuyo efecto se han presentado los testimonios de dicha protocolización; 

  

QUE la Subdirección de Actos Sociatarios, ha emitido informe favorable contenido en el memorando No. 
SCVS-INC-DNASD-8AS-2019-058568-M del 20 de junio de 2019; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 
mediante resoluciones No. SCVS-INAF-DNTH-2019-0076 de 1 de abril de 2019 y No. ADM-2019-011 de 8 de abril 
de 2019; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficiente para sus efectos en el Ecuador el poder conferido por la 
compañía extranjera ALPHA TECHNOLOGIES USA INC. a favor de la señora Bárbara Alejandra Martinez Aular, de 
nacionalidad venezolana, en los términos constantes en la protocolización de documentos otorgada el 8 de mayo de 
2019, ante el Notario Tercero del cantón Durán, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 419 de la Lay de 
Compañias. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba el poder 
junto con esta resolución; y, b) tome nota de estos documentos al margen de la inscripción del permiso para operar 
en el Ecuador, concedido a la compañía extranjera ALPHA TECHNOLOGIES USA INC., del 3 de diciembre del 
2018. Se sentará razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la antedicha protocolización, con et texto integro del 
poder a favor de la señora Bárbara Alejandra Martínez Aular, junto con esta resolución, se publique por una vez en el 
portal web institucional de la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

COMUNÍQUESE..- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, Valores y Seguros, en Guayaquil, . 

> 20 de junio del 2019. q. ; 

    

"AB. DORY ARADO BENITES 
INTENDENTE/NACIÓNAL DE COMPAÑÍAS 

DD 
NRA/AM 

xp. No.7209: 
rámite $ 30321-0041-19 

   



“XL ELE 
JULI ÁTUAA 

Factura: 004-001-000057752 20190907003P01965 

PROTOCOLIZACIÓN 20190807003P01968 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 8 DE MAYO DEL 2018, (8:42) 

OTORGA: NOTARÍA TERCERA DEL CANTON DURÁN-ELOY ALFARO 

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 5 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

     A PETICIÓN DE: 

INOMBRES/RAZÓN SOCIAL [TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD INOMBRESRAZON SOctAL _ E 
UAEES VASQUEZ IVETTE [por Sus PROPIOS DERECHOS CÉDULA O mar 

iii Ae da 

  

  

  

          
  

  OBSERVACIONES: 3 

   NOTARIO(A) WALTER RAMON YÉLASCO ALVARADO 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTÓN DURÁN-ELOY ALFARO 

  

eh» MM (AAA RA 

E Tortel ICA uo 
"ROFARÍO TERCIO RA 

: TITULAR DEL CANTOS DURAN 

3
2
.
 

63
07

11
 

30
32
" 

10
41
-1
9 

P
o
r
n
 

  

y?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

JO
MI
UI
ME
NT
O:
 

 



  

SEÑOR NOTARIO: 

  

DIECIOCHO de la Ley Notarial en vigencia, solicito a De se sirva 

Protocolizar en el Registro de Instrumentos Públicos, a su cargo: 1) EN EL 

COMPAÑÍA ALPHA TECHNOLOGIES USA INC. 

  

    UN y Lera ly 

de Mayo del 2019.- 

   



  
  
 



   

  

1. Country: United States of America 

This public document: 

2. has been signed by Desiree M. Vale Rosales 

3. acting in the capacity of Notary Public 

4. beara the seal/stamp of Desiree M. Vale Rosales, Notary Public, 

Delaware 

Certified 

5. at Dover, Delaware 

6. first day of May, A.D. 2019 

7. by Secretary of State, Delaware Department of State 

      

  

8. No.202743613 

Seal/Stamp:     
  

 



  

: A z APOSTILLADO 

(CO! NIO DE LA HAYA DE OCTUBRE 5 DE 1961) 

  

Este documento público: 

2. Ha sido firmado por Desiree M. Vale Rosales 

Actuando en el cargo de Notario Publico 

4. Lleva el selio/estampa de Desiree M. Vale Rosales, Notario Público, Delaware 

» 

CERTIFICADO 

5. En Dover, Delaware 

6. Primer dia de mayo, A.D, 2019 

7. Por el Secretario de Estado, Departamento de Estado de Delaware 

8. N2 202743613 

9. SELLO/ESTAMPA 

SECRETARIO DE ESTADO 10. FIRMA 

1776.DELAWARE.1070 Jeffrey W. Bullock, Secretarlo de Estado 

SOSA DE DAAy 

SUNALE Ro, 
SS I4., o O, a 

ZE os OE 
ES 

ZO ¿NM ES 
T, SEAS SI 

2 ¿ATE Hp 0% SY 

COUNTY, ESTADO DE DELAWARE 

x 
j Na 

Y AZ O 

  

 



This power is made on April 23, 2019. 

  

N King Street, Wilmington DE, 19801, is known as "ME". 

AND: BARBARA ALEJANDRA MARTÍNEZ AULAR whose address is Etapa 1l, mz 49, villa 15, Ga 

appearto present or answer lawsuits, and generally comply with all obligations contracted; in such 

a way that it wlll be able to sign all kinds of contracts, operations, collect, collect, issue receipts 

and payment letters that intervene judicially, sign all kinds of documents, powers and generally 

exercise all the acts and operations for the best performance of its functions, it is considered 

merely declarative but not limited. It also has the right to carry out all the necessary acts that allow 

it to carry out the activities for which it was incorporated in Ecuador, the branch that is open in 

that country and may delegate powers or legal assistance to that effect in front of third parties. 

By signing below, | acknowledge that 1 have received a copy of this power of attorney and that | 

understand lts terms: 

Firm 
OSA 

Harbans $. Virk SO UNE RO, e, 
Da.” s e ES y 1SS¿¿* “o, 

CEO z ER 4 9 Z 

E 
ZM: ye IS 
o, ” SD = 

+ IES e * py S TATE Or SN 

ALPHA TECHNOLOGIES USA INC MUA 

704 N. REY STREET 

Y, 19801 

SIGNED BEFORE ME ON APRIL 26, 2019 ON NEW CASTLE COUNTY, 

DELAWARE ESTATE. 

  

  



     
> e MM a o EsTe podéf se hace el 23 de abril del 2019. EN AAA 

a ADS HOTARIO TRACE Na: 
: "Ef glo, Marry, ink en representación de ALPHA TECHNOLOGIES USA INC, ciHBRUAE” > 

principles 704 N King Street, Wilmington DE, 19801, se conoce como "YO". 

Y: BARBARA ALEJANDRA MARTINEZ AULAR cuya dirección es Etapa Il, mz 49, villa 15, 

Géizota, Guayaquil 090513, con número de tarjeta de identificación ecuatoriana 175762081-8 

¿ denamíbado "Usted". 

Lo designo avusted como mi representante para el propósito de representar a la compañía Alpha 

Technologies USA Inc. a fin de que ejerza sus funciones como la Representante Legal y/o 

Apoderada acargo de la Sucursal en Guayaquil-Ecuador, para lo cual tendrá todo el poder necesario 

para ejercer la Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Empresa en Ecuador, asi como 

tambien, comparezca para presentar o contestar demandas, y en general cumplir con todas las 

obligaciones contraidas; de tal manera que podrá firmar todo tipo de contratos, operaciones, cobrar, 

percibir, otorgar recibos y cartas de pago que intervienen judicialmente, firmar todo tipo de 

documentos, poderes y generalmente ejercer todos los actos y operaciones para el mejor desempeño 

de sus funciones, se considera la indicación meramente declarativo pero no limitado, Tiene derecho 

además de realizar todos los actos necesarios que le permitan llevar a cabo las actividades para la 

cual fue constituida en el Ecuador, la sucursal que se encuentra aperturada en ese país y puede 

delegar poderes o procuración judicial a tal efecto frente a terceros. 
NT 

Al firmar a continuación, reconozco que he recibido una copia de este poder nora, que ado 
SADA 

sus términos: ISA iS 0.8 ze, 

: Ze . Z 
Firma FO SE E 

: =0:2 SS EZ 
Harbans $. Virk ZN SS 

Te, ta MOTA . Ls SW 

CEO e ATE ESS 
4 E > 

Sí TS 

P USA 

704 N. REY STREET 

WILMINGTON, DESDE 19801 

FIRMADO ANTE MI EN ABRIL 26 DEL 2019 EN NEW CASTLE COUNTY, 

ESTADO DE DELAWARE. 

  

 



     



  

Dr. WalterR. Velasco Alvarado 
NOTARIO TERCERO 

TITULAR PEL CANTÓN DURAN 

83
7 

  

  

AT 

  
  
 



  

  

Apostille 
(Convention de La Haye du 5 Oct 

    

  

   

1. Country: United States of America 

Mrs 
Thi lic do e: ar AS 3 public cument: TA a DURAS 

2. has been signed by Desizoe M. Vale Rosales 

3. acting in the capacity of Notary Public 

4. bears the seal/stamp of Desireo M. Vale Rosales, NO 

Delaware , 
ghia KEVE ¿ 
aryra Rio TAMCEMN 

. reia k DEL CANTON 

Certified 

5. at Dover, Delaware 

5. first day of May, A.D. 2019 

7. by Secretary of State, Delaware Department of State 

8. No.202743636 

9. Seal/Stamp: 

  

  

  

 



” a 

e > 
r A se 

Po Je APOSTILLADO 
pio Ke 2 

(CONVENIO DE LA HAYA DE OCTUBRE 5 DE 1961) 
o e 

ad 
1. Pais: Estados Unidos de America 

Este documento público: 

2. Ha sido firmado por Desiree M. Vale Rosales 

Actuando en el cargo de Notario Publico 

4. Lleva el sello/estampa de Desiree M. Vale Rosates, Notario Público, Delaware 

ad 

CERTIFICADO 

  

5. En Dover, Delaware 

6. Primer dia de mayo, A.D. 2019 

7. Por el Secretario de Estado, Departamento de Estado de Delaware 

8. N% 202743636 ASMA gy 
SN LF 4, 9. SELLO/ESTAMPA SANABRIA 

SAI 
SECRETARIO DE ESTADO 10. FIRMA  = ZE Ce “5 

1776.DELAWARE.1070 Jetirey W. Bullock Spataro de PAR 
= . Ea eN » 
z IÓ Sra 
Zo * A A 

e ES 
LATE DE DER 
PAS 

FIRMADO ANTE MI EN MAYO 2 DEL 2019 EN NEW 

CASTLE COUNTY, ESTADO DE DELAWARE   
 



  

et A z 

El día 23 del mes de abril del 2019, a las 1100 horas, se celebró una reunión en la 

Oficina Central en 704 N king St Wilmington DE USA 19801. Directores de Alpha 

      
       

  

Technologies USA Inc, Harbans S Virk y Jamie Cruz Virk. EA A 
> e 

a E 3 
El CEO, Sr. Harbans S Virk, afirmó que la presente reunión tiene como obje pa ar 

e 
os 

la siguiente agenda: "Nombramiento de Apoderado y/o Representante , 

Me Moho R Y 
Ecuador". Después de un intercambio de opiniones breve, se resolyidiodes 

DEL CANTO DURA 

Pr 

inminente: 

Primero: Se ha decidido nombrar a la Srta. BARBARA ALEJANDRA MARTINEZ AULAR, 

de nacionalidad Venezolana y en calidad de Residente Ecuatoriana, a tin de que ejerza 

sus funciones como la Representante Lega! y/o Apoderada a cargo de la Sucursal en 

Guayaquil-Ecuador, para lo cual tendrá todo el poder necesario para ejercer la 

Representación Legal, Judicial y Extrajudicial de la Empresa en Ecuador, asi como tambien, 

comparezca para presentar o contestar demandas, y en general cumpilr con todas las obligaciones 

contraidas; de tal manera que podrá firmar todo tipo de contratos, operaciones, cobrar, 

percibir, otorgar recibos y cartas de pago que intervienen judicialmente, firmar todo 

tipo de documentos, poderes y generalmente ejercer todos los actos y operaciones 

para el mejor desempeño de sus funciones, se considera la indicación meramente 

declarativo pero no limitado. Tiene derecho además de realizar todos los actos 

necesarios que le permitan llevar a cabo las actividades para la cual fue constituida en 

el Ecuador, la sucursal que se encuentra aperturada en ese país y puede delegar 

poderes o procuracion judicial a tal efecto frente a terceros. 

 



      
Os dibros E ES 

A Emma $ el representante, se incluye la siguiente dirección postal 704 NUM BVelasoo Alvaro. 

      
and O eco a embrta 19801 y dirección electrónica en harryGalphait.us. Sin otro ASA, puros 

tr OO ron unos SM VAL QU, 
quenttitir, la reunión se finaliza, a las 1500 horas.  ... SN Sasmms e, 

Para el registro, firmamos, 

Firma 

  

Harbans S. Virk 

CEO 

y 

As 

LA. 

ALPHA TECHNOLOGIES USA INC 
704 N. KING STREET 

WILMINGTON, DE 19801 

FIRMADO ANTE MI EN ABRIL 26 DEL 2019 EN NEW CASTLE COUNTY, 
ESTADO DE DELAWARE, 

  

 



  

Veo 
AITULAR DEL CANTÓN DURAN 

following agenda: "Appointment of Representative or Legal Represdn 

Ecuador". After a brief exchange of views, lt was resolved imminently: 

First: lt has been decided to appoint Ms. BARBARA ALEJANDRA MARTINEZ AULAR, of 

Venezuelan nationality and as an Ecuadorian Resident, in order to exercise her 

functions as the Legal Representative or Attorney in charge of the Branch in Guayaqui!- 

Ecuador, for which ¡it will have all the necessary power to exercise the Legal, Judicial 

and Extrajudicial Representation of the Company in Ecuador, as well as, appear to 

present or answer lawsuits, and generally comply with all obligations contracted; in 

such a way that It will be able to sign all kinds of contracts, operations, collect, collect, 

issue receípts and payment letters that intervene judicially, sign all kinds of 

documents, powers and generally exercise all the acts and operations for the best 

performance of lts functions, it is considered merely declarative but not limited. it also 

has the right to carry out all the necessary acts that allow it to carry out the activities 

for which it was incorporated in Ecuador, the branch that is open in that country and 

may delegate powers or legal assistance to that effect in front of third parties. 

in order to recelve someone communication related to the performance and 

Interruption of the representative, the following postal address is included 704 N King 

 



  

CEO TIRA 

  

ALPHA TECHNOLOGIES USA INC 
704 N. KING STREET 

WILMINGTON, DE 19801 

FIRMADO ANTE MI EN ABRIL 26 DEL 2019 EN NEW CASTLE COUNT Y, 
ESTADO DE DELAWARE. 

  

  

 



  

Abogada Ivette Torre Vásquez con Matricula Profesional número 09-2013- 

539 y por cuanto está de acuerdo con lo que prescribe el numeral segundo 

del artículo dieciocho de ta Ley Notarial en vigencia procedo a protocolizar 

en el Registro Público a mi cargo: 1) EN EL PODER Y EL ACTA DE 

DESIGNACIÓN DEBIDAMENTE APOSTILLADOS DE LA COMPAÑÍA ALPHA; A : 
TECHNOLOGIES USA INC. 

des 

TULA PEL a e 

DILIGENCIA DE PROTOCOLIZACION: Vista la solicitud que antecede conf 

    

    

a Poor CAOS 

Durán, 08 de Mayo del 2019.- ire a 

Alsaad dr. alter O TERCERO 
TIFAHOA BRA DANTÓN más 

Y ui e RL 

JUE REPOSA EN EL REGISTRO 

>UBLICO A MI CARGO EN FE DE 

¿LLO CONFIERO PRIMER 

TESTIMONIO QUE RUBRICO, 

FIRMO Y SELLO EN El. CANTÓN 

0 8 MAY 2019 
   

MiraN 

  

Dr. Walter R. Velasco Alvarado 
NOTARIO TERCERO 

TITE ON O CANTAR IDÓN 

 



  

REGISTRO MERCANTL. 
GUAYAQUIL 

  

      

  

    

  

NUMERO DE REPERTORIO:30.444 
FECHA DE REPERTORIO:27/jun/2019 
HORA DE REPERTORIO:14:32 

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil dei 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintisiete de Junio del dos mil diecinueve en cumplimieÑtosor 
de lo ordenado en la Resolución N* SCVS-INC-DNASD-SAS-20 
00004997, dictada el 20 de junio del 2019, por el Intendente Nacional de 

Compañias, AB DORYS ALVARADO BENITES, queda inscrita la 

presente protocolización de documentos otorgadas el 8 de Mayo del 2019, 
ante el Notario Tercero de Durán, Dr. Walter R. Velasco Alvarado, junto 

con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el Poder 
conferido por la compañía extranjera ALPHA TECHNOLOGIES USA 
INC, a favor de BARBARA ALEJANDRA MARTINEZ AULAR, de 
fojas 4.007 a 4.017, Libro Sujetos Mercantiles número 587. 2.- Se 
efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 
inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 30444 

¡BLU JULIO 15 PAR ANA + 
AÚUHUUDII FANIA nx... Pena 

ANSIA NUBE E 
ALAIOR NON Van 

AA VAVUNINUDUARIVIS NE 

   
    Ab. Laniér Cobeña C. 

REGISTRO MERCANTIL 
MUERAS AI DEL CANTON GUAYAQUIL DADAS DELEGADO 

Guayaquil, 01 de julio de 2019 

REVISADO POR: f 

0051205 

 


